

Läht 24.2.2011



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND
KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Helsinki 23.2.2011
Asianumero 2011-00095 /31
Viite Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö 1.2.2011,
OKM2011-00055
Asia Lausunto tekijänoikeuksien noudattamisen varmistamisesta annetun
direktiivin soveltamista koskevasta Euroopan komission
kertomuksesta

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Kirkkohallituksen mielestä aineettomien oikeuksien suojan yhtenäistäminen EU-tasolla on tarpeellista. Vuonna 2004 annetulla direktiivillä on ollut merkittävä ja myönteinen vaikutus aineettomien oikeuksien suojaamiseen Euroopassa. Toisaalta on ollut havaittavissa, että direktiivin sisältö ja sen suhde muihin direktiiveihin ymmärretään eri tavoin eri jäsenmaissa. Koska direktiivin tavoitteena on luoda tasavertaiset edellytykset teollis- ja tekijänoikeuksien noudattamiselle kaikissa jäsenvaltioissa sekä varmistaa yhtäläinen teollis- ja tekijänoikeuksien suojan taso sisämarkkinoilla, on tarpeen täsmentää direktiiviä erilaisten tulkintojen välttämiseksi.

Internetin mukanaan tuomat mahdollisuudet aineettomien oikeuksien loukkaamiseen ovat suuri haaste lainsäädännölle. Komission kertomuksen mukaan tätä Internetin mukanaan tuomaa ongelmaa ei otettu huomioon direktiivin laadintavaiheessa. Direktiiviä onkin tarpeen tarkentaa ja täsmentää tältä osin. Internetin myötä myös kirkkohallituksessa on havaittu uudenlaisia kirkkohallituksen omistamien tekijänoikeuksien loukkauksia, joissa tekijänoikeudella suojattua aineistoa on ollut luvattomasti tarjolla kaikille avoimessa verkossa. Näihin oikeudenloukkauksiin on hankala puuttua, etenkin kun esiin tulleet oikeudenloukkaukset ovat toteutettu EU:n ulkopuolella sijaitsevien palveluntarjoajien toimesta. On tarpeen, että komissio pyrkii jatkossakin aktiivisesti puuttumaan myös EU:n ulkopuolella tapahtuviin aineettomien oikeuksien loukkauksiin kertomuksessa esitetyn tavoin.

Kirkkohallitus pitää myös tärkeänä komission esiin ottamaa kysymystä, tulisiko tuomioistuimilla olla valtuudet määrätä vahingonkorvauksia, jotka ovat oikeassa suhteessa oikeudenloukkaajan perusteettomaan etuun. On ongelmallista, että vahingonkorvausten taso on rajattu oikeuden haltijalle tosiasiallisesti aiheutuneen vahingon tasolle. Mikäli oikeudenloukkaajan saama voitto on oikeudenhaltijalle aiheutunutta vahinkoa suurempi, kuten se komission kertomuksen mukaan usein on, ei vahingonkorvauksella ole juuri oikeudenloukkausta ennaltaehkäisevää vaikutusta.

Kansliapäällikkö JUKKA KESKITALO
Jukka Keskitalo

Hallintopäällikkö MIKKO SALMELA
Mikko Salmela